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Geachte heer Van ‘t Hof,


 Z01A3FF9AE3


Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over het bestemmingsplan Zwanenburg.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Kunt u ons vandaag aangeven op basis van schriftelijke stukken waarop de wethouder de conclusie heeft dat er een vertrouwen of toezegging bij de initiatiefnemer zou kunnen zijn ontstaan, dat er verwachtingen zijn gewekt?

Antwoord 1
De gesprekken over een mogelijke ontwikkeling op de genoemde locatie zijn in 2013 gestart. Om de gesprekken een formeel karakter te geven heeft de initiatiefnemer op 21 november 2013 een principeverzoek ingediend. Sociale woningbouw was geen onderdeel van dit verzoek. Ons college heeft op 14 januari 2014 besloten positief te staan tegenover een ontwikkeling op de locatie.
Besloten is toen dat er genoeg aanleiding was om de randvoorwaarden en uitgangspunten in overleg met de omgeving op te gaan stellen. Een traject met een klankbordgroep en intensief overleg met de project ontwikkelaar is vervolgens opgestart. Tijdens dit traject is overeenstemming ontstaan over het woningbouwprogramma op de locatie. Op 15 juli 2014 heeft het college dit vervolgens vastgelegd door de geformuleerde randvoorwaarden en uitgangspunten vast te stellen.

Vraag 2
Kunt u ons een kopie uit het collegeverslag voorleggen van augustus 2015, waarin de motivatie van de gemeente staat dat er op deze plaats geen sociale woningbouw kan plaats vinden.

Antwoord 2
In augustus 2015 is het voorstel tot vaststelling van het bestemmingsplan behandeld in het college.
Een kopie van dit voorstel treft u bij deze brief aan. Van een collegevergadering wordt geen verslag gemaakt.
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Vraag 3
Een kopie van het tekstdeel uit de bijbehorende overeenkomst Fase 1, ondertekent door u, waarin de ontbindende voor waarden staan. En de punten 2.1 en 2.2., want deze onderdelen bevatten geen vertrouwelijke gegevens.

Antwoord 3
Een kopie van de Fase 1 overeenkomst is bij deze brief gevoegd.

Hoogachtend,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,


mr. R.D. Boekhout
Manager Ontwikkeling

Pagina 2 van 2 74
. A

nt
w

. v
r.

D
. v

an
 't

 H
of

 (S
tic

ht
se


Ve
ch

t B
ew

ee
gt

) -
 B

p
Zw

an
en

bu
rg

 -


I
1
ARGHIEF
Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen
Postbus 1212, 3600 BE Maarssen
T 140346 F 0346 25 40 10
|.stichîevecht.nl
info@stichlevecht.nl
B&W Voorstel
Datum collegevergadering
18 augustus 2015
Onde-erp
Vast stellen bestemmingsplan Zwanenburg Maarssen.
Agendapunt nummer
7
Podefeuillehouder
F. âivkovi|-Laurenta
Registratienummer
V8/15/05537
Zaaknummer
115/46957
Registratiedatum
29 juni 2015
Uiterste datum behandeling in raad
Pers
Paraaf + datum:
Afdeling + team Openbaar
On|ikkeling /
Ruimtelijke
Ondernemingsraad
on|ikkeling
|penbaar
nee
Opsteller
Bijlagen
Nanda Bader
Afdelingsmanager
Dennis Boekhout
Fase 11 overeenkomst 0906|015
i
2. Concept raadsvoorstel- en
f
besluit i
Besluit college
CONFORM ADVIES
Met dien
verstande dat artikel 9 van de overeenkomst fase 11 in die zin wordt aangepast dat lnul op de meter' uitgangspunt is
Beschrijving communicatie proces
4. Nota bean|oording ziensWijzen
Zwanenburg
5. Het bestemmingsplan
Zwanenburg, met elektronisch
1|): l
NL.lMRO.1904.BPRaadhui'sstr13
NVTLVGOI l
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Advies te nemen besluit
1. De raad voorstellen om:
al De zienswjzen die opgenomen zijn in de ''Nota bean|oording zienswijzen
Zwanenburg'' ontvankelijk te verklaren en te bean|oorden conform het in de nota
opgenomen commentaar en de conclusies.
b) Het on|erpbestemmingsplan 'zwanenburg'' te wijzigen conform de in de ''Nota
bean|oording zienswijzen Zwanenburg '' opgenomen ''Staat van wijzigingen'' die
onderdeel uitmaakt van dit besluit.
c) Geen exploitatieplan vast te stellen omdat de gemeentelijke kosten die Merbonden zijn aan het opstellen en uitvoeren van dit bestemmingsplan op de initiatiefnemers worden verhaald met behulp van de gesloten overeenkomst.
d) Het bestemmingsplan Zwanenburg, met elektronisch ID:
NL.IMRO.1904.BPRaadhuisstr13NW-VG01 op grond van artikel 3.8 Wet ruimtelijke ordening gewijzigd vast te stellen.
2. De bij dit voorstel gevoegde overeenkomst fase 11 vaststellen en ondedekenen.
TOELICHTING
Inleiding
De bestaande boomgaard op de hoek van de Klokjeslaan en de Driehoekslaan ('Zwanenburg') is niet meer Ievensvatbaar. De huidige eigenaar zoekt daarom naar nieuwe mogelijkheden voor de invulling van het perceel. Een omzetting naar woningbouw past binnen de ambitie van de gemeente om in de woningbehoeqe van de inwoners van Stichtse Vecht te voorzien door inbreidingslocaties te benutten.
Gezien de Iigging is de Iocatie uitermate geschikt voor de on|ikkeling van kleinschalige
woningbouw. Naar aanleiding van een principeverzoek zijn op lsjuli 2014 randvoo|aarden en
uitgangspunten voor de on|ikkeling vastgesteld. Vervolgens is in overleg met de klankbordgroep en
de welstandscommissie het plan verder uitgewerkt en ve|ijnd. Op basis hiervan is het
on|erpbestemmingsplan opgesteld. Op 17 maart heeft uw college een besluit genomen over het
on|erpbestemmingsplan.
Met ingang van 10 april 2015 heeft het on|erpbestemmingsplan Zwanenburg gedurende 6 weken
ter inzage gelegen. In deze periode is een ieder in de gelegenheid gesteld om te reageren op de inhoud van het on|erpbestemmingsplan. Er zijn 9 zienswijzen ontvangen. Deze zienswijzen zijn
beantwoord in de 'Nota bean|oording zienswijze Zwanenburg''.
De Nota bean|oording zienswijzen Zwanenburg heeft tot doel belangstellenden in de gelegenheid te
stellen om kennis te nemen van de zienswijzen en het standpunt daarover van de gemeente Stichtse
Vecht. In deze nota zijn de ingekomen zienswijzen samengevat en bean|oord. Aangegeven is of en
in welke mate de reactie aanleiding geeft tot aanpassing van het bestemmingsplan. lndien voodschrijdend inzicht en actuele on|ikkelingen aanleiding geven om het bestemmingsplan op
onderdelen aan te passen, dan zijn deze aanpassingen ook opgenomen in de nota. Op grond van de ''Nota bean|oording zienswijzen Zwanenburg '' is het on|erpbestemmingsplan aangepast.
Bestuurlijke context
Een bestemmingsplan heeft raakvlakken met de taakvelden binnen de verschillende besiuutrlijke podefeuilles. ln het geval van dit bestemmingsplan zijn dat:
1. Ruimtelijke ordening > wethouder F. zivkovié-Laurenta
2. Gebiedswethouder Maarssendorp > wethouder F. âivkovié-Laurenta
3. Verkeer > wethouder P. de Groene
Argumenten
1. Aanpassingen bestemmingsplan
Pagina 2 van 5
I
O
|7
*


11
I||
Endelhovenlaan 1, 3601 GR Maarssen
Postbus 1212, 3600 BE Maarssen
T 0346 25 40 00 F 0346 25 40 10
|.stich|evecht.nl
De zienswijzen en ambtelijke opmerkingen hebben aanleiding gegeven het on|erpbestemmingsplan
op onderdelen aan te passen. De precieze aanpassingen zijn opgenomen in de staat van wijzigingen die onderdeel uitmaakt van de ''Not: bean|oording zienswijzen Zwanenburg ''.
Bij de totstandkoming van het bestemmingsplan is nadrukkelijk overlegd met de omwonenden van de Iocatie. Hierbij is het streven geweest om alle direct omwonenden/betrokkenen op een Iijn te krijgen.
Helaas is dit moeilijk omdat (persoonlijke) opvattingen van wat mooi en Ielijk is bijna nooit bij elkaar komen. Bij het tot stand komen van het bestemmingsplan is gekozen voor een plan dat voldoet aan alle richtlijnen van welstand en een optimale ruimtelijke kwaliteit bevat. Ondanks het zorgvuldige traject dat is doorlopen, blijft verdeeldheid bestaan onder de omwonenden en komt consensus niet tot stand. De meeste bezwaren tegen het on|erpbestemmingsplan kwamen van de bewoners van
de Driehoekslaan en de bewoners van de Klokjeslaan 28-38. Een korte samenvatting van deze bezwaren is hieronder weergegeven. Een gedetailleerde samenva|ing en reactie op alle zienswijzen
is te vinden in de ''Nota bean|oording zienswijzen Zwanenburg''.
1. 1 Bezwaren bewoners Klokjeslaan 28-38
lnsprekers hebben problemen met de woningen die gepland zijn Iangs de Klokjeslaan. Ze vinden de woningen te hoog en de plek van de woningen sluit niet aan bij de voorgeschiedenis van de Iocatie. Tot slot maken de bewoners zich zorgen om het aantal parkeerplaatsen.
1.2 Bezwaren bewoners Driehoekslaan
Insprekers hebben problemen met de woningen de gepland zijn Iangs de Driehoekslaan. Ze vinden 2 woningen te hoog en verzoeken om alle woningen Iangs de Driehoekslaan maximaal 1
Iaag met kap te maken. Daarnaast maken de bewoners zich zorgen om het aantal parkeerplaatsen.
1.3 Reactie op de bezwaren
In de omgeving van de on|ikkeling zijn zowel woningen met 1 Iaag en een kap als woningen
met 2 Iagen en een kap aanwezig. In de nieuwe on|ikkeling zijn ook woningen met 1 Iaag en
een kap en woningen met 2 Iagen en een kap opgenomen. De on|ikkeling sluit hiermee goed
aan op de bestaande omgeving.
Voor de situering van de woningen is aansluiting gezocht bij de bestaande kwalitatief hoogwaardige structuur van de Klokjeslaan. De Klokjeslaan wordt met dit project afgemaakt. Om die reden wordt voorgesteld om het plan op dit onderdeel niet aan te passen.
De nu in de omgeving aanwezige informele parkeerplaatsen zullen binnen het plangebied vàn de on|ikkeling terug kopen en worden dus door de on|ikkelaar gerealiseerd naast de 1
1
parkeerplaatsen die op basis van onze parkeernorm voor de on|ikkeling gerealiseerd moeten
worden. In het gebied zullen als gevolg hiervan voldoende parkeerplaatsen aanwezig zijn.
l
l
Over de bovenstaande bezwaren is meerdere keren met de inwoners van gedachten gewisseld. In bijlage 1 staat dit proces weergegeven.
2. De overeenkomst
Voordat het on|erpbestemmingsplan ter inzage werd gelegd is een overeenkomst gesloten metide
on|ikkelaar om het kostenverhaal te regelen (overeenkomst fase 1). In deze overeenkomst zijn qog
geen specifieke afspraken gemaakt over de uitvoering van het plan. In de bij dit voorstel gevoegde komst fase 11 worden deze afspraken wel gemaakt en verankerd. Voorgesteld wordt dezl overeen
overeenkomst vast te stellen en te ondedekenen.
Kan|ekeningen
Ontwerp van de woningen
&
M
l
O
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Vooruitlopend op de vaststelling van het bestemmingsplan is de ontwikkelaar in gesprek gegaan met de omwonenden van de Iocatie en de welstandscommissie over de vormgeving van de woningen. De eerste schetsen zijn gepresenteerd en op dit moment worden de ingediende reacties beoordeeld. De ontwerpen van de woningen zullen uiteindelijk bij het indienen van de omgevingsvergunning worden getoetst aan het bij het bestemmingsplan gevoegde beeldkwaliteitsplan. Het bouwplan zelf maakt geen onderdeel uit van de onderhavige bestemmingsplanprocedure.
Sociale woningbouw
Het gemeentelijk streven is om 30% sociale woningbouw te realiseren bij elke on|ikkeling. In dit
plan zijn geen sociale woningen opgenomen. Bij de opzet van het plan is gestreefd om het aantal woningen zo Iaag mogelijk te houden, zodat het plan goed aansluit bij de directe omgeving. Een Iage woningdichtheid geeft mogelijkheden voor een ruime en groene invulling van het openbaar gebied.
Daarnaast wordt met de Iage dichtheid de onrust in de buurt zo veel mogelijk beperkt. Verder is bij de vormgeving van de woningen aansluiting gezocht bij de Klokjeslaan. Het plan bevat als gevolg hiervan grote vrijstaande of z-onder-l kap woningen. Bij deze stedenbouwkundige opzet en vormgeving is sociale woningbouw niet haalbaar. Kijken we naar de directe omgeving en de mogelijkheden dan komt de on|ikkeling van de Merenhoef gelet op het aantal te realiseren sociele
woningen ruimschoots boven het percentage van 30%, waardoor het ontbreken van sociale woningen op deze Iocatie gecompenseerd kan worden. Deze strategie is in overeenstemming met uw eerdere besluiten (principe verzoek en on|erpbestemmingsplan) over dit project.
Overeenkomst
Voor het waarborgen van de bij dit voorstel gevoegde overeenkomst moet door de on|ikkelaar een
bankgarantie worden afgegeven. Deze garantie geeft de bank pas af als ze de ondedekende overeenkomst in haar bezit heeft. De overeenkomst kan getekend worden na het college besluit. Met de on|ikkelaar is afgesproken dat de overeenkomst voor 7 september ondedekend moet zijn.
Inrichtingsplan en bestek
In de overeenkomst wordt verwezen naar een inrichtingsplan en een bestek. Deze stukken moeten door de gemeente nog goedgekeurd worden voordat de uitvoering van het plan gestart kan worden.
De on|ikkelaar heeft deze stukken nog niet gedetailleerd uitgewerkt. Om te voorkomen dat na
vaststelling van het bestemmingsplan discussie ontstaat over de inrichting van het openbaar gebied is met de on|ikkelaar afgesproken dat we uiterlijk 7 september een goedgekeurd inrichtingsplan en
bestek hebben.
Uitvoering
Na het besluit van uw college over de ''Nota bean|oording zienswijzen Zwanenburg'' en de daarin
opgenomen Staat van wijzigingen zal het bestemmingsplan ter vaststelling aan de raad worden aangeboden.
Het besluit tot vaststelling van het bestemmingsplan treedt in werking als de beroepstermijn van 6 weken is afgelopen. Pas in 2025 moet het bestemmingsplan opnieuw zijn geactualiseerd.
Communicatieparagraaf
In het kader van de officiële procedure heeft het bestemmingsplan Zwanenburg ter inzage gelegen.
Daarnaast is het bestemmingsplan verzonden aan overlegpadners. Bij aanvang van de inzagetermijn van het on|erpbestemmingsplan is een informatieavond georganiseerd. Indieners van een
zienswijze worden schriqelijk ge'l'nformeerd over de voortgang van het proces. Richting inwoners die niet hebben gereageerd op het bestemmingsplan zal de berichtgeving over de vaststelling via de gebruikelijke kanalen plaatsvinden.
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Naast het formele communcatie traject is informeel ook gecommuniceerd met de omwonenden van de Iocatie. Op welke momenten dit het geval is geweest staat weergegeven in bijlage 1.
Raadsinformatiebrief
In verband met het bijgevoegde raadsvoorstel is een extra RIB niet nodig.
Financiële paragraaf
Met de initiatiefnemers is op basis van de nota kostenverhaal een anterieure overeenkomst gesloten (fase l en fase 11). In de overeenkomst fase I zijn afspraken met de initiatiefnemer gemaakt over planschade en plankosten. In de overeenkomst fase 11 moeten afspraken gemaakt worden over de realisatie van het project. Deze overeenkomst zit bij dit voorstel.
Juridische paragraaf
Met het vaststellen van het bestemmingsplan wordt gevolg gegeven aan afdeling 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening. Voor de procedure wordt vastgehouden aan afdeling 3.2 van de Wet ruimtelijke ordening.
Na vaststelling van het bestemmingsplan wordt het plan 6 weken ter inzage gelegd zodat belanghebbenden beroep kunnen aantekenen bij de afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State. Daarnaast kunnen zij een verzoek om voorlopige voorziening (schorsingsverzoek) vragen. Op het moment dat er beroep is aangetekend of een vecoek om voorlopige voorziening is gevraagd krijgt de gemeenteraad hiervan een afschrift.
Risicoparagraaf
Bij het opnieuw vaststellen van een bestemmingsplan kunnen degenen die menen dat zij door de nieuwe regeling financiële schade oplopen een verzoek om vergoeding van planschade indienen. De gemeente dient, als het vecoek gegrond is, die schade te vergoeden. In geval van on|ikkelingen
worden planschadeovereenkomsten gesloten.
De planschadeovereenkomst is tegelijk met de fase 1 overeenkomst getekend.
Duucaamheidsaspecten
In het bestemmingsplan is een apad hoofdstuk duucaamheid opgenomen. Voor de on|ikkeling zal
gebruik worden gemaakt van het instrument GPR gebouw. Door GPR Gebouw toe te passen wordt onder meer nagedacht over duurzaamheid tijdens het ontwerpen en (verlbouwen van gebouwen.
In dit systeem zijn voor verschillende thema's ambitieniveaus genoemd. Voor de thema's Energie en Toekomstbestendigheid voldoet het plan aan het ambitieniveau 8 en op de overige thema's scood het minimaal een 7, overeenkomstig het gemeentelijk beleid duurzaamheid.
Overige aspecten
n.v.t.
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